СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

УРЫВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                   ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                    ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
28 ноября 2022 года   № 116
с. Урыв-Покровка

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением «О публичных слушаниях в Урывском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Урывского сельского поселения

                                                                  Р Е Ш И Л:

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Урывского сельского поселения   Острогожского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов на 28 декабря 2022 года в 10-00 часов в здании администрации Урывского сельского поселения по адресу: с.Урыв-Покровка, ул. Центральная, д.89.
2. Утвердить оргкомитет по подготовке публичных слушаний в составе:
1)  Деревщиков Николай Владимирович -  глава Урывского сельского поселения;

2)  Гритчина Елена Викторовна–  заместитель председателя Совета народных депутатов Урывского сельского поселения;

3)  Колпакова Елена Ивановна -  главный специалист администрации Урывского сельского поселения;

4)  Гнездилова Татьяна Андреевна – депутат Совета народных депутатов Урывского сельского поселения;

5)  Чермошенцев Вячеслав Николаевич – депутат Совета народных депутатов Урывского сельского поселения.

3. Назначить ответственным по подготовке и проведению публичных слушаний заместителя председателя Совета народных депутатов Урывского сельского поселения Гритчину Е.В.
4. Установить порядок учета предложений по проекту решения «О бюджете Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», участия граждан в его обсуждении и проведению по нему публичных слушаний согласно приложению № 1.
5. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Урывского сельского поселения и разместить на сайте администрации Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.
Глава Урывского сельского поселения                                   Н.В.Деревщиков
Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов

Урывского сельского поселения
 от 28.11.2022 г. № 116
ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения «О бюджете Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту решения «О бюджете Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» могут быть направлены жителями Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, достигшими возраста 18 лет, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными лицами.
2. Предложения принимаются в течение 30 дней со дня обнародования проекта решения в установленных местах.
3. Предложения по проекту решения «О бюджете Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» представляются в письменной форме на имя главы Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в администрацию Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: 397816, Воронежская область, Острогожский район, с.Урыв-Покровка, ул. Центральная, д.89 (телефон для справок 8-47375-26-45), либо могут быть направлены по почте.
4. Предложения по проекту решения «О бюджете Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», внесенные с нарушением процедуры, предусмотренной настоящим Положением, не принимаются к рассмотрению и возвращаются лицу, их внесшему.
5. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании постоянной комиссии Совета народных депутатов Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.
6. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает рекомендации по утверждению проекта решения «О бюджете Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» либо об отклонении предложения.
7. Комиссия представляет в Совет народных депутатов Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области поступившие предложения, результаты их рассмотрения с рекомендациями, проект решения «О бюджете Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», доработанный по результатам рассмотрения предложений, для организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта.
8. Жители Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.
Глава Урывского сельского поселения                                   Н.В.Деревщиков